DIVERSOS

Vitória (ES), terça-feira, 18 de Novembro de 2025. 1Vitória (ES), terça-feira, 18 de Novembro de 2025.

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), terça-feira, 18 de Novembro de 2025

DIÁRIO OFICIAL
Edição N26.611

Defensoria Pública do Estado  - DPES -

Subdefensoria Pública-Geral

PORTARIA DPES Nº 1254, DE 17 DE NOVEMBRO
DE 2025.

DEFERIR o gozo de licença compensatória do (a)
Exmo. (a) Defensor (a) Público (a) Eveline Ascencio
Galdin Kokot nos dias 18/11/2025 a 19/11/2025.

LEONARDO GROBBERIO PINHEIRO
Primeiro Subdefensor Público Geral

em exercício
Protocolo 1672080

ERRATA
Na Portaria DPES nº 1251, de 14 de novembro de
2025;

Onde se lê:

“DEFERIR o gozo de licença compensatória do (a)
Exmo. (a) Defensor (a) Público (a) Saulo Alves
Couto (...). “

Leia-se:

“DEFERIR o gozo de licença compensatória do (a)
Exmo. (a) Defensor (a) Público (a) Saulo Alvim
Couto (...). “

LEONARDO GROBBERIO PINHEIRO
Primeiro Subdefensor Público Geral

em exercício
Protocolo 1672076

Coordenação de Estágio Supervisionado

PORTARIA DPES Nº. 1255, DE 17 DE
NOVEMBRO DE 2025.

O  COORDENADOR  DE  ESTÁGIO
SUPERVISIONADO  DA  DEFENSORIA  PÚBLICA
DO ESTADO  DO  ESPÍRITO  SANTO, no uso de
suas atribuições legais, faz publicar o (s) seguinte
(s) ato (s):

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE MANUELA
ARANTES COELHO, de 17.11.2025 a 16.11.2026,
lotada no Núcleo de Presos Provisórios, no turno
vespertino.

RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE
SCHEYDSON ROCHA DE FREITAS, lotado na 5ª
Defensoria Criminal de Serra, a partir de 18.11.2025.

Vitória, 17 de novembro de 2025.
RODRIGO BORGO FEITOSA

Coordenador de Estágio Supervisionado
Protocolo 1672399

Poder Judiciário

Tribunal Regional Eleitoral  - TRE -

Ato nº 303  de 14/11/2025
O DESEMBARGADOR DAIR JOSÉ BREGUNCE DE
OLIVEIRA, PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, conforme o contido
nos autos SEI nº 0004252-03.2025.6.08.8000,

RESOLVE
1. TORNAR SEM EFEITO o Ato nº 95, publicado no
DIOES em 16.03.2020, a partir de 29.10.25, em razão
de alteração de lotação do substituto designado;
2. EFETUAR a designação automática da servidora
MILEIDY MARIA RIBEIRO ELIAS BENTO para o
exercício, em substituição, da função comissionada
de Chefe da Seção de Gestão de Infraestrutura e
Redes (SGIR) - FC.06, nos casos de afastamento
simultâneo do titular e de seu substituto automático,
nos termos da Resolução TRE-ES nº 146/10,
publicada em 05.07.2010, c/c o art. 38 e parágrafos
da Lei nº 8.112/90, e dos autos de protocolo nº
1.040/14, a partir da publicação deste ato.

DES. DAIR JOSÉ BREGUNCE DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

Protocolo 1672322

Publicações de Terceiros

COMUNICADO

MCN 07 ALEIXO EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
LTDA, torna público que
OBTEVE  da SEMMAM/PMV, através do processo
nº 8491481/2025, as Licenças Ambientais Prévia
e de Instalação para  atividade CONSTRUÇÃO DE
EDIFICAÇÃO MULTIFAMILIAR, com validade até
01/10/2029, na localidade da Rua Aleixo Netto, 786,
Praia do Canto, Vitória - ES.

Protocolo 1668248

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 17 de Novembro de 2025 às 23:53:56 Código de Autenticação: 011ca937

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-11-17T23:53:56-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial